30 ноября 2009 г.

Извещение № 91/2

о проведении открытого аукциона
Администрация Островского района, являясь уполномоченным органом по размещению заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд, настоящим извещает о проведении открытого аукциона на право заключения муниципального контракта на выполнение работ по санитарной уборке городской территории (содержание парков, скверов, тротуаров) в течение 2010 года.
1. Почтовый адрес уполномоченного органа по размещению заказа: 181350, г. Остров, ул. Островских Молодогвардейцев д.1 каб. № 28; тел. 32926; факс 31945;   e-mail: adm1209@ellink.ru, контактное лицо – Александрова Оксана Александровна.

2. Муниципальный заказчик – Администрация городского поселения «Остров», 181350, г. Остров, ул. 25 Октября д. 31, тел. 32044, контактное лицо – заместитель Главы администрации городского поселения «Остров» Федоров Геннадий Евгеньевич.
3. Предмет аукциона, место выполнения работ, максимальная цена контракта – выполнение работ по санитарной уборке городской территории (содержание парков, скверов, тротуаров) в течение 2010 года. Перечень наименований работ, включая их периодичность, а также перечень парков, скверов, тротуаров приведен в Приложении №1 к настоящему извещению. Место выполнения работ –    г. Остров (в соответствии с приведенным в Приложении №1 к настоящему извещению перечнем парков, скверов, тротуаров).
Максимальная цена контракта – 2 010 000 руб.

4. Подробное описание условий муниципального контракта, требований, предъявляемых к выполняемым работам и участникам размещения заказа, а также процедуры аукциона содержится в документации об аукционе, которая будет предоставлена со дня опубликования извещения о проведении открытого аукциона любому заинтересованному лицу бесплатно, по его письменному запросу (в том числе в форме электронного документа) поданному уполномоченному органу по адресу указанному в п. 1 настоящего извещения. Документация об аукционе выдается на магнитном (электронном) или бумажном носителе в офисе уполномоченного органа или отправляется по электронной почте в течение двух рабочих дней со дня получения соответствующего заявления. Для ознакомления документация об аукционе размещена на сайте Островского района - www.ostrov-city.ru.
5. Заявки на участие в аукционе принимаются по форме, установленной документацией об аукционе и должны быть получены по адресу указанному в п. 1 настоящего извещения не позднее 1600 23 декабря 2009 года.

6. Комиссия начнет процедуру рассмотрения заявок в Администрации Островского района по адресу: 181350, г. Остров, ул. О. Молодогвардейцев д. 1 каб. №28 с 1600 23 декабря 2009 года.

7. Аукцион состоится в Администрации Островского района по адресу: 181350, г. Остров, ул. О. Молодогвардейцев д. 1 каб. №28 25 декабря 2009 года в 1130.
8. Преимущества учреждениям и предприятиям уголовно – исполнительной системы и организациям инвалидов не предоставляются.

Глава Администрации

городского поселения «Остров»                                                             И.Н. Кравченко
                                                                                                                                   Приложение №1

                                                                                                                                   к извещению 91/2

Содержание парков, скверов, тротуаров в 2010 году.

Парк Победы (в т.ч. парк между маг. «Магнит» и ул. 25 Октября):
Уборка дорожек, газонов от мусора (ежедневно)

Подметание дорожек (через 1 день)

Вывоз смета, мусора, песка, травы, листьев и пр. (Апрель-Октябрь) (ежедневно)

Скашивание травы, обрезка кустов      5 раз

Скашивание травы и вырубка кустов вдоль берега реки (от «новых» мостов до здания ЗАГС) (1 раз)

Содержание фонтана

Ремонт, покраска скамеек, урн    (1 раз)

Побелка поребрика (вдоль дорожек) (3 раза)

Доставка песка и посыпка тротуаров в гололёд  (в течение срока действия контракта)

Спиливание старых деревьев     30 шт.

Детский Парк:

Уборка дорожек, газонов от мусора (ежедневно)

Подметание дорожек (через 1 день)

Вывоз смета, мусора, песка, травы, листьев и пр. (Апрель-Октябрь) (ежедневно)

Содержание, ремонт, покраска малых арх. форм (1 раз)

Скашивание травы, обрезка кустов (5 раз)

Доставка песка и посыпка тротуаров в гололёд  (в течение срока действия контракта)

Спиливание старых деревьев      15 шт.

Сквер Клавы Назаровой:

Уборка дорожек, газонов от мусора (ежедневно)

Подметание дорожек (через 1 день)

 Вывоз смета, мусора, песка, травы, листьев и пр.   (Апрель-Октябрь) (ежедневно)

Скашивание травы, обрезка кустов (5 раз)

Доставка песка и посыпка тротуаров в гололёд    (в течение срока действия контракта)

Тротуары ул. 25 Октября:

Уборка тротуаров от мусора, от улицы В. Сергеева до ул. К. Либкнехта (ежедневно)

Подметание тротуаров (через 1 день)

Вывоз смета, мусора, песка, травы, листьев и пр.   (Апрель-Октябрь) (ежедневно)

Побелка деревьев

Скашивание травы, обрезка кустов (5 раз)

Доставка песка и посыпка тротуаров в гололёд    (в течение срока действия контракта)

Тротуары ул. К. Маркса:
Уборка тротуаров от мусора, от клуба «Арена» до площади К. Назаровой (ежедневно)

Подметание тротуаров (через 1 день)

Вывоз смета, мусора, песка, травы, листьев и пр.  (Апрель-Октябрь) (ежедневно)

Побелка деревьев 1 раз, краёв брусчатки 3 раза

Скашивание травы, обрезка кустов (5 раз)

Доставка песка и посыпка тротуаров в гололёд   (в течение срока действия контракта)

Тротуары ул. 1 Мая:
Уборка тротуаров от мусора, от ул. Урицкого до школы №1(ежедневно)

Подметание тротуаров (где имеются) (через 1 день)

Вывоз смета, мусора, песка, травы, листьев и пр.  (Апрель-Октябрь) (ежедневно)

Побелка деревьев 1 раз

Скашивание травы, обрезка кустов (5 раз)

Доставка песка и посыпка тротуаров в гололёд  (в течение срока действия контракта)

Тротуары ул. Ленина:
Уборка тротуаров от мусора, от ул. 1 Мая до площади К. Назаровой (ежедневно)

Подметание тротуаров (где имеются) (через 1 день)

Вывоз смета, мусора, песка, травы, листьев и пр.  (Апрель-Октябрь) (ежедневно)

Побелка деревьев 1 раз

Доставка песка и посыпка тротуаров в гололёд  (в течение срока действия контракта)

Тротуары ул. К. Либкнехта:
Уборка тротуаров от мусора, от ул. 25 Октября до ул. 1 Мая (ежедневно)

Подметание тротуаров (через 1 день)

Вывоз смета, мусора, песка, травы, листьев и пр.  (Апрель-Октябрь) (ежедневно)

Доставка песка и посыпка тротуаров в гололёд (в течение срока действия контракта)

Тротуары ул. Калинина:

Уборка тротуаров от мусора, от улицы Т. Апакидзе до ул. М. и Б. Пионерская (каждую пятницу)

Подметание тротуаров (1 раз в 2 недели)

Вывоз смета, мусора, песка, травы, листьев и пр.   (Апрель-Октябрь) по необх.

Скашивание травы примерно на 1-1,5 от тротуара (2 раза)

Доставка песка и посыпка тротуаров в гололёд  (в течение срока действия контракта)

Тротуары ул. О. Молодогвардейцев и ул. 25 Октября:

Уборка тротуаров от мусора, от школы №1 до светофора (через Админ. района), (каждую пятницу)

Подметание тротуаров (1 раз в 2 недели)

Вывоз смета, мусора, песка, травы, листьев и пр.  (Апрель-Октябрь) по необх.

Скашивание травы примерно на 1-1,5 от тротуара (2 раза)

Доставка песка и посыпка тротуаров в гололёд  (в течение срока действия контракта)

«Братские захоронения» и прилегающая площадка

(вдоль «железн. рядов»), ½ площадки от собора до

здания ЗАГС, парк «Пенсионеров»

Уборка, содержание, вывоз мусора, подметание,

скашивание травы (не менее 5 раз), доставка песка и пр. (по необходимости)

Дополнительная вырубка кустов в парке «Пенсионеров»

Вырубка и вывоз кустов вдоль ул. Пригородная

(от а/д С.Петербург-Киев до автовокзала)  (февраль 2010)

Уборка площадок под «новым» мостом, по двум

берегам реки Великой

уборка площадок от мусора под двумя мостами а/д С.Петербург-Киев, от реки до подъёмных лестниц

(в т.ч. сами лестницы и 10 м. от них) и на 50 метров

перпендикулярно стороне моста   (1 раз в 2 месяца)

Уборка стихийных свалок:

Уборка стихийных свалок на ул. 8 Марта, М. Пионерская,

М. Егорова, порх. Шоссе, участок между

ДОСААФ и пер. Горный и др. (по необходимости)

(уборка и вывоз мусора, доставка и подсыпка песком на место бывшей свалки)

Устройство контейнерных площадок:
Устройство стационарных контейнерных площадок

(основание и стены из ж/б плит), по адресам:

ул. 1 Мая д.2, М. Егорова, Фрунзе, участок

под «новым» мостом

PAGE
1